ỦY BAN NHÂN DÂN

   PHƯỜNG TÂN GIANG

 Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Giang, ngày       tháng 7  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Tổ hòa giải mẫu tổ 12

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN GIANG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015;  Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật hòa giải cơ sở ngày 20/6/2013;

 Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ

“Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải cơ sở”;

 Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 15/5/2023 của UBND thành phố

về việc xây dựng Tổ hòa giải mẫu trên địa bàn thành phố;

 Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 08/06/2023 của Tổ kiểm tra đánh giá xây

dựng Tổ hoà giải mẫu, xét đề nghị của công chức Tư  pháp phường Tân Giang,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận Tổ hoà giải tổ 12 là Tổ hoà giải mẫu. Tổ hoà giải mẫu

gồm có các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông: Nguyễn Trọng Thắng    Trưởng ban công tác mặt trận Tổ trưởng

2. Ông: Dương Đình Kim    Tổ trưởng tổ dân phố Tổ viên

3. Ông: Nguyễn Thái Vinh    CHT Hội Cựu chiến binh Tổ viên

4. Bà: Nguyễn Thị Hương    CHT chi hội phụ nữ    Tổ viên

5. Bà:Nguyễn Thị Hồng Vinh    CHT chi hội người cao tuổi Tổ viên

6. Bà: Lê Tú Anh    Bí thư chi đoàn Tổ viên

7. Bà: Đặng Thi Ngọc Hường    CHT chi hội nông dân Tổ viên

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ:

- Thực hiện có hiệu quả các tiêu chí Tổ hòa giải mẫu; không ngừng

nghiên cứu để nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ; củng cố, xây dựng Tổ

hòa giải vững mạnh, hội tụ được những thành viên có kiến thức, hiểu biết về

pháp luật, phát huy vai trò của người có uy tín trong cộng đồng dân cư, trong

dòng họ... tham gia công tác hòa giải ở cơ sở; vận dụng linh hoạt và có hiệu quả

phương pháp, cách thức hòa giải kết hợp hòa giải với tuyên truyền, phổ biến

pháp luật.

- Việc triển khai hòa giải đúng quy trình, quy định, thẩm quyền; thực hiện

chế độ sinh hoạt, lưu trữ hồ sơ, chế độ báo cáo đúng thời gian quy định.

 Điều 3. Quyết định nay có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Văn phòng

HĐND-UBND, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Phòng Tư pháp Thành phố;

- T
2
 Đảng ủy; HĐND, UB MTTQ;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- LĐCB tổ dân phố 12;

- Lưu: VT, TP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Điện Xuân Thành

		2023-07-31T09:08:21+0700

		phuongtangiang.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-07-31T14:29:48+0700

		2023-07-31T14:30:27+0700

		2023-07-31T14:30:51+0700